talis eum turbauerit cogitatio, iam ab ira quie-
nit, & odium quo int̄ feruebat acerbis, de-
feruit: Absit non morieris. Qua ratione hoc cogitatio
noscam: querit David? Rem explorēmus, & di-
camus an completa sit paterni pectoris ita, an
vero solūmodo dissimulata? Si completa est malitia
eius, hoc significatur per illud verbum Com-
pleta: sicut in eo quod ait Isaías: vt læta h[ab]e[re] &
accepta numerant Hierusalem, quod Deus po-
puli malitiam absoluisset per redēptionem.
quam filius suis perfecera: Completa est malitia
eius. Quām igitur capiemus hōis experientiam?
Dicam tibi, ait David, hac erit omnium tuil-
fima Kalendæ sunt cras mensis, & soleme cele-
brabitur epulum. Inferes regali mensa de me
mentionem, meque quām plurimum commen-
dabis: obterua eade in ho[mo] vultum patris tui:
hie etenim, quali me affectu prosequant, in-
dicabit.

Elucescit prima dies mensis, paratur conui-
uum, mensa steruunt nec verbum vilium loqui-
tur Saul contra David: gaudet Ionathā, atque
Procul dubio extincta est patris mei in David.
Die altero rūsum affilient mensis, festum
celebrant diem, & sermo fit de Daus in ope-
rum illius præconium & calumniagum absti-
nitionem. Illico exilit de mensa S. I. ut arrepti-
tus, & lymphatico simili in Jonathan filium:
qui partes David tueri videbatur, illique freme-
bundus exprobrah te proditore, Fili, mu-
tueris virum ultra rapienti: an ergo me latet,
quām mihi texas traditionem, benevoli illi:
quem ego te inimicum excisor. An ego tuas ig-
nores nequitiis, medo ipse imperet, lataberis, li-
cer ego defecero, & tua ius primogenitū de-
leatur. Attende quo filium epithetū compellit,
q.d. filius male matris ipsam denotans, quod
cum David scidera facinet proditoria, & ipse
Ionathā, ut talis matris filius, panes Danidis
constans tueretur, q. d. iam non vnde sita tua
trahat originem nequitiā: cum enim sis inhone-
sta mulieris filius, quæ Davidis amore flagrat, tu
ut eius filius easdem mihi molitis insidias: Num-
quid ignoro, quia diligis filium Isai in confessionem
tuam & in cōfessionem ignoriosā matris tua &c.
Num ignorat quod Omnis dies, quibus filius
Isai vixerit super terram, non stabiliter in, neque
regnū tuū. Hoc stat animo continuo rapiant eum
apparatores, & vincitum adducant: vixit Dominus
reus est mortis. Deinde multis vniuersitate
occurredit Ionathā David, atque. Heu dimi-
diū animæ meæ, quā veraciter dixisti: dissimula-
ta erat factiā patris mei: cōtra te malitia quip-
pe

pe experimento didici, nunc esse multo seruentiorum & aceriem.

III. Et tibi quod accidit, hodie. Videbatur iam extinta Pharisæorum peruersitas, sola Christi gnoscurtioritate victa, eisque subiecta mirabilibus. Sed peccatum aduersas eam multo aceriem, quandoquidem esse omnino excludit, ut quaevis intelligunt cum virtutum laude de illo sermonem circumferri, tales excentur appetere, & rendere, vt perdant: unde tu ad eum mitrum apparitoris. Insuper ex his tu cognoscet, utrum existim sit in corde tuo odium ac malitia, qua in proximum incandescebas: quod si virtutem eius audiens praecocia turbari, & nouo te moucas imperio, quo damnum eius exoptes, procuresque incommode: An impudicitia, ut quae rite profocata sit inhonestas; si enim ex viro verbis, quod tibi altera dixerit, vel ex nuntio quod tibi misit, vel ex eius conspectu, lacrimis rursus in te supra modum ignis exardescat, sic ut ad iniquam deum conuertationem tenicas, affectu quam prius solebas, ardenter, dicere posset: *Nou est completa malitia.*

IV. Et per hoc optarem ego ut fructum inquirenes, quem in hac quadragesima reuulisti. Hæc omnis est nostra intentio ac S. maris Ecclesiæ, quinquo & Spiritus S. qui eam gubernat, & instruit, vñiusm propositum, ut peccatum committatur. *Hic est omnis fructus, ut auferatur peccatum*, ait propheta. Ad hoc collimant ieiunia, vigilias, conciones: Ad hoc parant aduentus filii Dei in mundum, laborio eius vita, mors eius dolorosa, sanguis eius effusus, horum diem, **V.** *ram. 6.6. et quos nunc inchoamus, festiuam solemnitas: Ut destruantur corpus peccati,* & ultra non feruimus peccato, ut ait Apostolus. Hoc faciat mihi Deus, quantum timeo, ne in pluribus peccatum non ablatum, led dissimilatum, & factum, non autem consumptum planeque existim. Quia coniecturam ad meum solitum, dignoscam, an sit in me consumptum ablaturque peccatum? Hac tene, quam proposuit David, ex ijs que tibi sunt familiaria. Peipende quid tibi obuenias post buam peccata confessione expiasti, nonnihilque emendationis via propositum statuisti, numquam in idem relabendi peccatum & aliena restituendi, quod si continuo post illud quam primum tibi secessit occasio te sentias victimum, & peccatum in corde tuo vexillum erigat, eiusque flamma in te rursus ascendatur, iniquitatis Time, non enim mortuum esse debebat peccatum, sed tantummodo dissimilatum, &c. licet

mortificatum esset & suppressum, realiter tamen viuebat. Qomodo probas ignem in summo Similitudo vel batillo extinctum esse? Vides illum, ut do, non nisi merus sit cinis, & aliquando ita frigidus, vt manu contingas, nec lumen vel um apparet, sed nec vel minima ignis scintilla. Sulphuratum appone vel paleam, quod si ignem non concipiat, extinctus est omnino ignis: porro si digito scalpens, confessum flamma accendatur, sic ut mitteris: cooperitus erat ignis non mortuus, vius erat, licet non apparet,

Nolim autem doceri signum esse certum & infallibile, quod in te mortuum non sit peccatum, quoties video, quod postquam confesus es, planxisti, & firma statuisti contigendi vitam propositam, ad illa denuo revertaris: etenim nota est inconstans & labilis nostra in bono fortitudo: & sicut puncto temporis per Dei misericordiam transimus de peccato ad gratiam, spacio dilatim virtute S. poenitentie sacramenti: sic viuio instanti, nostra fragile infinitate, vel malitia transimus & revertimur de gratia ad peccatum. Est autem hoc adeo lreognens, ut secundum D. Chrysostolo esse debeamus sicut ille, qui in tali domo vivit, que quotidie sordibus inquinatur, & non quia rursus sordidatur, omittit dominum expurgare, imo eo ipso quo videt *Hom. 3. dicit* eam contingit fortes contrahere, tanto reddi possunt diligenter, ut semper ad manum habeat scopus domini eius tendas: & non idcirco munda non sicut, quia iam exueris denuo fortes contrahit quando illam expurgavit: sed hoc SS. Patres admonent, & docet nos S. eloquuntur valde libenter, ne mortuum non fuerit in anima eius peccatum, ille qui videtur quod statim a peccata confessione, utique melioris proposito, noua oblatia occasione se ab eo vinci patiatur de talibus enim verum videatur illud: *Non est completa malitia.*